
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.06.2022                  № 552                  г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Цимлянского района от 22.02.2017 № 

89 «Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 218-ФЗ                    

«О государственной регистрации недвижимости», от 06.12.2021 № 408-ФЗ               

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», на основании письма Прокуратуры Цимлянского района                         

от 18.02.2022 № 30-109-2022, в целях приведения нормативного правового акта 

Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 22.02.2017 № 89 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» изменения, дополнив пункт 12 раздела II абзацем 

следующего содержания: «Администрация Цимлянского района осуществляет 

государственную регистрацию прав с одновременной постановкой на 

государственный кадастровый учет объекта капитального строительства». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.09.2022 года. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Цимлянского района по 

строительству, ЖКХ и архитектуре Менгеля С.В. 

 

 

 

 
 

Постановление вносит отдел 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района 


